
31 marca 2023 roku Przedszkole nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie przyłączyło się
do inicjatywy Ministerstwa Edukacji i Nauki, celem której jest popularyzowanie technologii
informacyjno–  komunikacyjnych  wykorzystywanych  w  pracy  z  uczniami  w  placówkach
oświatowych oraz poza nimi.

W przedszkolu zorganizowano szereg działań przybliżających świat technologii. Dzieci miały okazję
gościć ekspertów, obejrzeć prezentacje multimedialne o tej tematyce, uczestniczyć w licznych grach
i zabawach z wykorzystaniem ciekawych sprzętów, obserwować zajęcia pokazowe oraz uczestniczyć
w wycieczce do sklepu z różnorodnymi urządzeniami informacyjno – komunikacyjnymi. Wszystkie
podjęte  działania  sprawiły,  że  było  to  dla  nas  niewątpliwie  niesamowite  doświadczenie,  dzięki
któremu mogliśmy poznać w praktyce możliwości wykorzystania nieznanych nam dotąd urządzeń.

W ramach Dnia  Nowych Technologii  w Edukacji  nasze  przedszkole  odwiedzili  eksperci,  którzy
zdradzili przedszkolakom wiele ciekawostek dotyczących doświadczeń z zakresu dziedzin jakimi się
zajmują. Jednym z ekspertów był pan Sławomir Rakowski - operator dronów oraz instruktor obsługi
tych urządzeń. Spotkanie ukazało dzieciom, w jaki sposób funkcjonuje to zaawansowane urządzenie
a dzieci dowiedziały się również, że jest to lotnicze urządzenie bezzałogowe, które może być zdalnie
sterowane przez operatora przy użyciu urządzenia sterującego.

Kolejne  spotkanie  zaaranżowane  w  ramach  Dnia  Nowych  Technologii  w  Edukacji  była  wizyta
utalentowanych uczniów Technikum Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” z
Połańca.  Bartłomiej  Czosnek  oraz  Anita  Wrona  to  wyjątkowi  innowatorzy,  których  osiągnięcia
zasługują  na  szerokie  uznanie.  Bartłomiej  Czosnek  zdobył  tytuł  finalisty  prestiżowej  Olimpiady
Innowacji  Technicznych  i  Wynalazczości  oraz  tytuł  finalisty  Ogólnopolskiego  Konkursu  o  tytuł
Młodego Innowatora. Ponadto, zajął drugie miejsce w konkursie Młody Wynalazca, a także zdobył
złoty  medal  podczas  XV  Międzynarodowych  Targów  Wynalazków  i  Innowacji  INTARG  2022.
Dodatkowo, został laureatem konkursu "Enea moc na start" oraz "Akademia Talentów Enea". To
niezwykle imponujące osiągnięcia, które potwierdzają jego wyjątkowe umiejętności i zaangażowanie
w  dziedzinie  innowacyjności.  Anita  Wrona  również  może  pochwalić  się  wieloma  sukcesami.
Dwukrotnie awansowała do regionalnego etapu prestiżowego konkursu EXPLORY, a także została
laureatką konkursu "Enea moc na start". Ponadto, w bieżącym roku zgłosiła swój pomysł na wiele
konkursów  innowacji,  co  świadczy  o  jej  wyjątkowej  kreatywności  i  determinacji  w  rozwijaniu
innowacyjnych rozwiązań.

Kolejnym krokiem podjętym przez przedszkole zmierzającym do poszerzania wiedzy i umiejętności
dzieci z zakresu nowoczesnych technologii było skorzystanie z zaproszenia Szkoły Podstawowej nr 2
w Staszowie, gdzie przedszkolaki miały okazję poznać funkcjonowanie drukarki 3d oraz przenieść się
do  świata  wirtualnego przy  pomocą okularów 3d.  Przedszkolaki  wzięły  udział  w fascynujących
lekcjach  pokazowych,  które  stworzyły  możliwość  rozwijania  umiejętności  z  zakresu  technologii
informacyjno - komunikacyjnych w praktyczny a jednocześnie interaktywny sposób. Dzieci na własne
oczy zobaczyć mogły zobaczyć, w jaki sposób przebiega proces korzystania z drukarki 3D. Efektem
była obserwacja tworzenia przez urządzenie trójwymiarowego obiektu z plastiku. Gotowy wydruk
wzbudził zachwyt i zdumienie.

W ramach obchodów Dnia Nowych Technologii dzieci z grupy 6 latków wybrały się na wycieczkę do
Media Ekspert, gdzie miały okazję zapoznać się z najnowocześniejszym sprzętem. Dzieci bawiły się w
karaoke, śpiewały piosenki o wiośnie. Miały okazję wypróbować głośnik, który zmieniał ich głos.
Sprawdzały również działanie smartfonu z wbudowanym mikroskopem, co było okazją do obserwacji
linii papilarnych oraz bakterii. Następnie zapoznały się z działaniem smartwatcha oraz możliwością
komunikacji  za  jego  pośrednictwem.  Dzieci  były  zafascynowane  funkcjami,  możliwościami  i
różnorodnością nowoczesnych technologii.



W konkursie uczestniczyły przedszkola, szkoły i placówki, które wcześniej zgłosiły swój udział w
przedsięwzięciu  jako  organizator.  Wśród  nadesłanych  zgłoszeń  wyłoniono  te  placówki,  które
wykazały się najlepszym pomysłem na zorganizowanie DNTE.

Kryteria oceny konkursowej uwzględniały m.in. 

zorganizowanie wydarzenia zgodnie z tematyką DNTE, 

ciekawy i innowacyjny sposób ujęcia tematu, 

stopień wykorzystania nowoczesnych technologii w edukacji,

atrakcyjność wykonania relacji.

Zostaliśmy wytypowani jako laureaci tegorocznego konkursu Ministerstwa Edukacji i Nauki w kat. I,
zorganizowanego z okazji Dnia Nowych Technologii w Edukacji w 2023 r. z czego niezmiernie się
cieszymy.
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